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[Gerda Mündt.] 
nen for Øjeblikket tager sig i særlig Grad 
af de ugifte, forladte og ensomme Mødre, 
men for Fremtiden vil den ogsaa tage sig 
af de andre, og det er min Erfaring, at der 
er mange Mødre, som er gifte og lever i 
deres Hjem, som i høj Grad trænger * til 
Raad og Vejledning, som her omtalt, paa 
forskellig Maade. 

Angaaende de enkelte Paragraffer skal 
jeg kun sige nogle faa Ord. Det har, som 
det fremgaar af Betænkningen, været drøf- 
tet i Udvalget, at Socialministeren skulde 
fastsætte Lønningerne. Vi har ønsket at 
bibeholde de Ord, der staar i Lovforslaget: 
홢Socialministeren godkender efter Forhand- 
ling med Finansministeren Lønningérne", 
fordi vi ønsker, at Institutionen her skal 
være stillet paa lignende Maade som f. Eks. 
alle Børneforsorgsinstitutionerne, hvor Løn- 
ningerne fastsættes efter Forhandling med 
Myndighederne, men ikke saadan, at Mini- 
steren kan fastslaa dem. 

Ved første Behandling havde jeg Lejlig- 
hed til at sige, at jeg mente, at det var rig- 
tigt, at Institutionerne havde ikke blot en 
Ret til at forhandle med de offentlige Myn- 
digheder, men ogsaa en Pligt til at for-, 
handle med dem, hvor de havde med Sager 
at gøre, som krydsede de offentlige Institu- 
tioners Sager, f. Eks. Børnenævnenes eller 
Børneværnenes Sager. Det er udtrykt paa 
den meget forsigtige Maade, at man anser 
det for rimeligt, at-Mødrehjælpen forhandler 
Sagen med vedkommende Myndighed eller 
Institution. Men jeg vil gerne her under- 
strege, at det naturligvis er en Forudsæt- 
ning, at der er ét fuldstændig sagligt og 
loyalt Samarbejde fra begge Sider. Det er jo 
gennem disse to Myndigheder, det offentlige 
ønsker at hjælpe de Mødre, som staar over 
for at skulle have et Barn og er vanskeligt 
stillede. 

Vi er altsaa fra alle Sider i Udvalget 
enige om at fremskynde Lovforslagets Ved- 
tagelse, saa at Loven kan træde i Kraft 
allerede til 1. April, og vi haaber, at det 
ikke viI vare for længe med Fortsættelsen 
og Udbygningen af denne Lovgivning, at 
vi ogsaa faar den sociale Skole, som er en, 
om end uudtalt Forudsætning for dette 
Lovforslag, og at vi snart maa faa de 
Spørgsmaal løst, som jeg hentydede til ved 
første Behandling åf Sagen, saaledes at det 
ikke blot er de ugifte Mødre, men ogsaa 
de gifte, som faar Adgang til at føde deres 
Børn paa Rigshospitalet eller Amtssyge- 
huset eller andre Steder med Støtte og 
Hjælp fra det offentlige. Det er en Uret- 
færdighed over for de mange Mødre i Hjem- 

mene, at de paa forskellige Punkter og 
navnlig paa dette Punkt er daarligere 
stillede end de ugifte Mødre. 

Kristian Nygaard: Da mit Partis Ord- 
fører, det ærede Medlem Hr. Jensen (Gør- 
ding), paa Grund 'af Sygdom ikke kan være 
til Stede, skal jeg paa egne og Det radikale 
Venstres Vegne tillade mig at anbefale 
Lovforslaget til Vedtagelse med de faa, 
korte Ændringer, som der allerede er, gjort 
Rede for, og som hele Udvalget sammen 
med Socialministeren er enedes om. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Jeg vil gerne takke det ærede Udvalg for 
det hurtige Arbejde, der er gjort her, og ud- 
tale min Glæde over, at det ,er lykkedes at 
samle i. alt Fald de udvalgsberettigede 
Partier om denne Lovgivning. Det er min 
Opfattelse, at Gennemførelsen af denne Lov 
vil finde Sted. under helt andre Vilkaar, naar 
de store politiske Partier, staar enige om 
den, end hvis vi havde været uenige. Op- 
bygningen af de private Foreninger, som 
skal medvirke rundt om i Landet, vil finde 
en meget bedre Jordbund og bedre Vækst- 
muligheder under de Forudsætninger, hvor- 
under denne Lov nu gennemføres, og derfor 
vil jeg gerne takke Udvalget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 
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